MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

DIRETORIA DE ENSINO (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 2 / 2025 - DE-FRP (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Farroupilha-RS, 30 de janeiro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO REGIDO PELO EDITAL
Nº 43/2024 DO IFRS CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-IFRS, de
23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado preliminar da seleção
para professor substituto regido pelo Edital nº 43/2024 do IFRS Campus Farroupilha.

ÁREA: INFORMÁTICA

Candidato(a) Nota final
da prova
didática

Nota da
prova de

títulos

Nota da
Entrevista

Média
final

Resultado

Mateus Both 73,6 30 68 59,9 Classificado(a)

Osvaldo Sexto
De Gasperi

- 10 - - Desclassificado(a)*

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital.

ÁREA: LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS

Candidato(a) Nota final
da prova
didática

Nota da
prova de

títulos

Nota da
Entrevista

Média
final

Resultado

Anderson de
Jesus Dias

- 0 - - Desclassificado(a)*

Elizabete Farias
de Castro

- 0 - - Desclassificado(a)*

Niuana Kullmann - 98,8 - - Desclassificado(a)*

Twyne Soares
Ramos

- 71 - - Desclassificado(a)*

Viviane Deitos 39,3 10 34 - Desclassificado(a)**

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.10 do Edital.
**Candidato(a) desclassificado(a), conforme item 8.2.4.9 do Edital.

(Assinado digitalmente em 30/01/2025 10:59 )
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR
IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000815/2024-41

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

30/01/2025 e o código de verificação: 64241c5059

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf